Förderverein Wallschule e.V.

Pestalozzistraße 3 63225 Langen

E-Mail: foerderverein-wallschule@gmx.de



Mitgliedschaft im Förderverein Wallschule e.V.

Der Förderverein Wallschule e.V. unterstützt alle Kinder der Wallschule!

Zwar erhält jede Schule eine Grundausstattung an benötigten Mitteln, doch in Zeiten knapper Kassen bleiben viele Wünsche offen und Schulprojekte unrealisiert. Hilfreiche Zusatzmaterialien fehlen. Durch Mitgliedsbeiträge und Spenden an unseren Förderverein unterstützen Sie die schnelle und unbürokratische Beschaffung benötigter Materialien und die Finanzierung neuer Schulprojekte. So haben wir in der Vergangenheit z.B. das Musikprojekt und die Bücherei der Schule unterstützt und Spielgeräte für die Pause und Sporthalle finanziert. Darüber hinaus erhalten Sie als Mitglied eine Kostenermäßigung für die Nachmittagskurse, die wir für alle Kinder der Wallschule anbieten.

Wir freuen uns, dass Sie die Arbeit des Fördervereins unterstützen!

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderverein Wallschule e.V.

Ich verpflichte mich zur Zahlung eines Monatsbeitrages (mindestens 1,50 € – je nach Ihren Möglichkeiten gern auch mehr) in Höhe von

gern auch mehr) in Höhe von		
	Euro	
Name	Vorname	
Straße	PLZ, Ort	
Telefon	E-Mail	
		(bitte unbedingt angeben!)
dem Eingang des Antrages in	m Förderverein. Der Jahresbe	eines Betreuungsplatzes und beginnt mit itrag wird bei Beginn der Mitgliedschaft wird jeweils am 15.03. von Ihrem Konto
SEPA-Lastschriftmanda	ıt	
	nittels SEPA-Lastschrift einzuzi	esbeitrag gemäß den europäischen SEPA- ehen. Mit dem Ersteinzug wird Ihnen Ihre liegt.
Name des Kontoinhabers:		
BIC:		
IBAN:		
Name des Kreditinstituts:		
Die Gläubiger-Identifikationsnum	nmer des Fördervereins Wallsch	ule. e. V. lautet: DE47ZZZ00000699075
mitzuteilen und verpflichte r Rückbuchungsgebühren sowie	nich, für eine ausreichende eine Mahngebühr von 5 €/Mahnu riftlich erfolgen. Sie wird zum 31.	12. des Kalenderjahres wirksam, wenn sie
Ort, Datum	Unterschrift des Kontoi	nhabers